
臺南市112學年度安平國民小學健康促進成果 

一、 成果指標: 112學年度與111學年度裸視視力不良率比較(以111學年度小

四及112學年度小五年級資料比較)。 

臺南市安平國民小學視力保健執行成效表 

指標內容 比率(%) 比較 得分 

112學年度

與111學年

度裸視視力

不良率比較 

(2%) 

 

112學年度

全校裸視視

力不良率 
53.94% 

■高於111學年 

度國小市平均 

□低於111學年 

度國小市平均 

□2% 

■0% 

112學年度

五年級裸視

視力不良率

(A) 

64.93% (A)-(B)=6.34% ■1% 

□0% 

111學年度

四年級裸視

視力不良率

(B) 

58.53% 

備註: 

1. 112學年度全校裸視視力不良率低於 111學年度國小市平均 

(43.75%)者得 2分。 

2. 112學年度小五與 111學年度小四裸視視力不良率比較增加 8%(含)以

下者得 1分。 

3. 以上核計至多 2分。 

 

二、 佐證資料如下： 



市立安平國小 111 學年第 1 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

   

 

一、合計人數不含視力之未測量（2 筆）及無法測量（0 筆）。 

二、C：裸眼視力受檢人數 B：裸眼視力不良人數(含戴鏡視力正常) Ａ：分母中有診斷的人數 
 

 

   

 

年級 班級 裸眼視力 

受檢人數 C 

裸眼視力 

不良人數Ｂ 

不良率(B/C) 就診人數Ａ 就診率（A/B) 

一 1 26 16 61.54% 16 100.00% 

一 2 28 8 28.57% 8 100.00% 

一 3 27 5 18.52% 4 80.00% 

一 4 26 5 19.23% 5 100.00% 

一 5 25 7 28.00% 7 100.00% 

一 6 27 8 29.63% 8 100.00% 

一 7 26 9 34.62% 9 100.00% 

一年級小計  185 58 31.35% 57 98.28% 

二 1 25 11 44.00% 11 100.00% 

二 2 26 7 26.92% 7 100.00% 

二 3 26 9 34.62% 9 100.00% 

二 4 27 7 25.93% 6 85.71% 

二 5 28 7 25.00% 7 100.00% 

二 6 29 9 31.03% 9 100.00% 

二 7 28 10 35.71% 9 90.00% 

二年級小計  189 60 31.75% 58 96.67% 

三 1 28 21 75.00% 21 100.00% 

三 2 27 13 48.15% 13 100.00% 

三 3 27 11 40.74% 11 100.00% 

三 4 26 18 69.23% 18 100.00% 

三 5 25 7 28.00% 7 100.00% 

三 6 28 14 50.00% 14 100.00% 

三年級小計  161 84 52.17% 84 100.00% 

四 1 26 17 65.38% 16 94.12% 

四 2 25 15 60.00% 15 100.00% 

四 3 27 12 44.44% 11 91.67% 

四 4 26 13 50.00% 12 92.31% 

四 5 28 17 60.71% 15 88.24% 

四 6 27 22 81.48% 20 90.91% 

四 7 26 13 50.00% 13 100.00% 

四 8 26 16 61.54% 15 93.75% 

四年級小計  211 125 59.24% 117 93.60% 

五 1 27 19 70.37% 17 89.47% 

五 2 27 20 74.07% 19 95.00% 

五 3 29 18 62.07% 18 100.00% 

五 4 28 19 67.86% 19 100.00% 

五 5 29 22 75.86% 21 95.45% 

五 6 28 21 75.00% 20 95.24% 

 



市立安平國小 111 學年第 1 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

五 7 29 18 62.07% 17 94.44% 

五年級小計  197 137 69.54% 131 95.62% 

六 1 23 17 73.91% 17 100.00% 

六 2 24 19 79.17% 19 100.00% 

六 3 25 20 80.00% 20 100.00% 

六 4 24 18 75.00% 18 100.00% 

六 5 24 20 83.33% 19 95.00% 

六 6 24 21 87.50% 19 90.48% 

六 7 24 18 75.00% 18 100.00% 

六 8 24 16 66.67% 16 100.00% 

六年級小計  192 149 77.60% 146 97.99% 

 全校合計 1135 613 54.01% 593 96.74% 
 

 



市立安平國小 111 學年第 2 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

   

 

一、合計人數不含視力之未測量（0 筆）及無法測量（2 筆）。 

二、C：裸眼視力受檢人數 B：裸眼視力不良人數(含戴鏡視力正常) Ａ：分母中有診斷的人數 
 

 

   

 

年級 班級 裸眼視力 

受檢人數 C 

裸眼視力 

不良人數Ｂ 

不良率(B/C) 就診人數Ａ 就診率（A/B) 

一 1 27 13 48.15% 12 92.31% 

一 2 28 8 28.57% 8 100.00% 

一 3 27 6 22.22% 4 66.67% 

一 4 26 3 11.54% 3 100.00% 

一 5 25 8 32.00% 8 100.00% 

一 6 27 12 44.44% 11 91.67% 

一 7 26 10 38.46% 10 100.00% 

一年級小計  186 60 32.26% 56 93.33% 

二 1 24 10 41.67% 10 100.00% 

二 2 25 7 28.00% 7 100.00% 

二 3 26 13 50.00% 13 100.00% 

二 4 27 11 40.74% 10 90.91% 

二 5 28 7 25.00% 7 100.00% 

二 6 29 9 31.03% 9 100.00% 

二 7 28 13 46.43% 12 92.31% 

二年級小計  187 70 37.43% 68 97.14% 

三 1 28 22 78.57% 22 100.00% 

三 2 27 13 48.15% 13 100.00% 

三 3 27 15 55.56% 14 93.33% 

三 4 26 18 69.23% 18 100.00% 

三 5 26 8 30.77% 7 87.50% 

三 6 28 14 50.00% 14 100.00% 

三年級小計  162 90 55.56% 88 97.78% 

四 1 26 17 65.38% 16 94.12% 

四 2 25 15 60.00% 13 86.67% 

四 3 27 10 37.04% 6 60.00% 

四 4 26 13 50.00% 12 92.31% 

四 5 28 17 60.71% 16 94.12% 

四 6 27 21 77.78% 19 90.48% 

四 7 26 13 50.00% 13 100.00% 

四 8 26 16 61.54% 16 100.00% 

四年級小計  211 122 57.82% 111 90.98% 

五 1 27 19 70.37% 18 94.74% 

五 2 27 19 70.37% 19 100.00% 

五 3 29 19 65.52% 19 100.00% 

五 4 28 20 71.43% 20 100.00% 

五 5 29 24 82.76% 24 100.00% 

五 6 28 21 75.00% 20 95.24% 

 



市立安平國小 111 學年第 2 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

五 7 29 18 62.07% 18 100.00% 

五年級小計  197 140 71.07% 138 98.57% 

六 1 23 18 78.26% 17 94.44% 

六 2 24 21 87.50% 20 95.24% 

六 3 25 20 80.00% 20 100.00% 

六 4 24 18 75.00% 18 100.00% 

六 5 24 22 91.67% 20 90.91% 

六 6 24 19 79.17% 17 89.47% 

六 7 24 19 79.17% 19 100.00% 

六 8 24 16 66.67% 16 100.00% 

六年級小計  192 153 79.69% 147 96.08% 

 全校合計 1135 635 55.95% 608 95.75% 
 

 



市立安平國小 112 學年第 1 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

   

 

一、合計人數不含視力之未測量（0 筆）及無法測量（0 筆）。 

二、C：裸眼視力受檢人數 B：裸眼視力不良人數(含戴鏡視力正常) Ａ：分母中有診斷的人數 
 

 

   

 

年級 班級 裸眼視力 

受檢人數 C 

裸眼視力 

不良人數Ｂ 

不良率(B/C) 就診人數Ａ 就診率（A/B) 

一 1 25 8 32.00% 8 100.00% 

一 2 26 6 23.08% 6 100.00% 

一 3 25 8 32.00% 8 100.00% 

一 4 26 11 42.31% 11 100.00% 

一 5 25 5 20.00% 5 100.00% 

一 6 26 6 23.08% 5 83.33% 

一 7 26 10 38.46% 9 90.00% 

一年級小計  179 54 30.17% 52 96.30% 

二 1 27 13 48.15% 13 100.00% 

二 2 28 8 28.57% 8 100.00% 

二 3 27 5 18.52% 5 100.00% 

二 4 26 8 30.77% 8 100.00% 

二 5 25 9 36.00% 9 100.00% 

二 6 27 14 51.85% 13 92.86% 

二 7 26 15 57.69% 15 100.00% 

二年級小計  186 72 38.71% 71 98.61% 

三 1 25 12 48.00% 12 100.00% 

三 2 26 12 46.15% 10 83.33% 

三 3 26 14 53.85% 14 100.00% 

三 4 27 9 33.33% 6 66.67% 

三 5 28 13 46.43% 13 100.00% 

三 6 29 12 41.38% 12 100.00% 

三 7 28 13 46.43% 13 100.00% 

三年級小計  189 85 44.97% 80 94.12% 

四 1 28 23 82.14% 23 100.00% 

四 2 27 12 44.44% 12 100.00% 

四 3 27 16 59.26% 15 93.75% 

四 4 26 19 73.08% 19 100.00% 

四 5 26 10 38.46% 8 80.00% 

四 6 28 19 67.86% 18 94.74% 

四年級小計  162 99 61.11% 95 95.96% 

五 1 26 19 73.08% 18 94.74% 

五 2 25 17 68.00% 17 100.00% 

五 3 27 11 40.74% 10 90.91% 

五 4 26 14 53.85% 14 100.00% 

五 5 28 19 67.86% 17 89.47% 

五 6 27 21 77.78% 20 95.24% 

五 7 26 15 57.69% 15 100.00% 

 



市立安平國小 112 學年第 1 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

五 8 26 18 69.23% 18 100.00% 

五年級小計  211 134 63.51% 129 96.27% 

六 1 27 19 70.37% 18 94.74% 

六 2 27 19 70.37% 19 100.00% 

六 3 29 20 68.97% 20 100.00% 

六 4 28 19 67.86% 19 100.00% 

六 5 29 25 86.21% 25 100.00% 

六 6 28 22 78.57% 21 95.45% 

六 7 29 22 75.86% 22 100.00% 

六年級小計  197 146 74.11% 144 98.63% 

 全校合計 1124 590 52.49% 571 96.78% 
 

 



市立安平國小 112 學年第 2 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

   

 

一、合計人數不含視力之未測量（0 筆）及無法測量（1 筆）。 

二、C：裸眼視力受檢人數 B：裸眼視力不良人數(含戴鏡視力正常) Ａ：分母中有診斷的人數 
 

 

   

 

年級 班級 裸眼視力 

受檢人數 C 

裸眼視力 

不良人數Ｂ 

不良率(B/C) 就診人數Ａ 就診率（A/B) 

一 1 25 11 44.00% 11 100.00% 

一 2 26 9 34.62% 9 100.00% 

一 3 25 12 48.00% 11 91.67% 

一 4 26 13 50.00% 9 69.23% 

一 5 25 5 20.00% 5 100.00% 

一 6 26 8 30.77% 8 100.00% 

一 7 26 12 46.15% 12 100.00% 

一年級小計  179 70 39.11% 65 92.86% 

二 1 27 13 48.15% 13 100.00% 

二 2 28 9 32.14% 9 100.00% 

二 3 27 6 22.22% 5 83.33% 

二 4 26 9 34.62% 9 100.00% 

二 5 25 9 36.00% 9 100.00% 

二 6 27 14 51.85% 14 100.00% 

二 7 26 16 61.54% 16 100.00% 

二年級小計  186 76 40.86% 75 98.68% 

三 1 24 12 50.00% 11 91.67% 

三 2 26 15 57.69% 14 93.33% 

三 3 26 11 42.31% 10 90.91% 

三 4 27 9 33.33% 9 100.00% 

三 5 28 13 46.43% 12 92.31% 

三 6 29 13 44.83% 10 76.92% 

三 7 28 16 57.14% 14 87.50% 

三年級小計  188 89 47.34% 80 89.89% 

四 1 28 22 78.57% 21 95.45% 

四 2 27 12 44.44% 11 91.67% 

四 3 27 15 55.56% 14 93.33% 

四 4 26 20 76.92% 20 100.00% 

四 5 26 11 42.31% 7 63.64% 

四 6 28 22 78.57% 20 90.91% 

四年級小計  162 102 62.96% 93 91.18% 

五 1 26 19 73.08% 12 63.16% 

五 2 25 17 68.00% 7 41.18% 

五 3 27 17 62.96% 15 88.24% 

五 4 26 15 57.69% 13 86.67% 

五 5 28 18 64.29% 16 88.89% 

五 6 27 21 77.78% 16 76.19% 

五 7 26 15 57.69% 14 93.33% 

 



市立安平國小 112 學年第 2 學期_裸視視力不良就醫率統計表(含戴鏡正常) 
 

 

  

  

承辦人:        組長 :          主任:         校長: 
 

 

  

五 8 26 18 69.23% 16 88.89% 

五年級小計  211 140 66.35% 109 77.86% 

六 1 27 20 74.07% 19 95.00% 

六 2 27 20 74.07% 20 100.00% 

六 3 29 19 65.52% 19 100.00% 

六 4 28 18 64.29% 17 94.44% 

六 5 29 25 86.21% 25 100.00% 

六 6 28 22 78.57% 20 90.91% 

六 7 29 21 72.41% 21 100.00% 

六年級小計  197 145 73.60% 141 97.24% 

 全校合計 1123 622 55.39% 563 90.51% 
 

 


